
JARNÍ 
PROBUZENÍ

D I S TA N Č N Í  V Ý U K A  8 . – 1 2 . 3 . 2 0 2 1



Ahoj děti!

Jak se doma máte? Těšíte se do školky stejně moc jako 

já? Já se už nemůžu dočkat až Vás všechny uvidím a 

zahrajeme si spolu nějaké hry. 

Plnily jste minulý týden nějaké úkoly? Jaké? Naučily jste 

se novou básničku nebo písničku? Vytvořily jste nějakou 

výtvarku? 

Od některých dětí mi už přišlo, jak doma krásně pracují 

a plní úkoly.  Jste velké šikulky! 

Já si pro Vás nachystala další super věci. Těšíte se? Tak 

jdeme na to!

Paní učitelka Deniska 



Krásně splněné úkoly od Kristýnky  a to jsou pouze 

nějaké, má jich spoustu. Je to velká šikulka! 



Takto krásně plní úkoly Terezka, která taky 

nezahálela a stihla jich hromadu 



Tak krásně plní úkoly doma 

Elenka. 

A to jich má ještě daleko více, je 

to šikulka. 



ROČNÍ OBDOBÍ

Víte, jaké nám venku začíná roční období? Je to 

jaro. Slyšíte už venku zpívat ptáčky? Já ano. A 

viděly jste už nějakou kytičku? Já bohužel ještě ne. 

Ale moc se těším až nějakou kytičku uvidím. Těšila 

jsem se, že uvidím sněženku. To je ta první jarní 

kytička, která je pojmenovaná podle snihu. Vyrobily 

jste si ji? Pokud ano, tak sněženku můžete vidět 

aspoň na obrázku. Pokud ne, tak nesmutněte. 

Můžete si ji doma s maminkou ještě vyrobit a 

nebo si s námi vyrobit něco nového.

Podívejte se na obrázek. Co všechno na obrázku 

vidíte? 

Všechny ty obrázky nám symbolizují jaro. Víte jaké 

roční období bylo před jarem? A jaké roční období 

bude po jaru? Zkusme si spolu vyjmenovat 

všechny roční období: jaro, léto, podzim a zima.



ARTIKULAČNÍ A DECHOVÉ CVIČENÍ, 
GYMNASTIKA MLUVIDEL, HRÁTKY SE 
SLOVÍČKY

„Kapka, kapička, kapity, kap…“

(Potichu, nahlas, pomalu, rychle)

„Bzzzzzzzz…“

(Nádech, co nejdelší výdechový 

proud)

„Mňaauuu…“

(nahlas, potichu, veselá kočička, 

smutná kočička, kroužení jazykem po 

rtech – olizování mlíčka)

„Přivoň si ke kytičce, jak krásně 

voní.“

(hluboký nádech, co nejdelší 

výdech ústy)



„Hop, hop, hopity..“

(Zajíček skáče, hopká)

„Jak číchá zajíček?“

(Nakrč nosík a přerušovaně dýchej)

„Zajíc má rád mrkvičku.“

(Vyceň přední zoubky, jako když 

chroupeš mrkev)

„Zkus vymyslet rýmy na slova:

strom, stromeček, stromek.“



BÁSNIČKA

Zopakujme si společně básničku o sněžence z minulého 

týdne. Pokud ji ještě neumíte, tak to vůbec nevadí. 

Můžete se ji teď naučit. 

SNĚŽENKA

Slunce volá na sněženku,

podívej se, jak je venku.

Slunce volá do oken,

děti, halo, pojďte ven.

Krásná sněženka od 

Terezky 



KŘÍŽOVKA A PUZZLE

V přiložených souborech naleznete obrázkovou křížovku. Pomozte dětem slova 

zapsat a společně přijít na tajenku. 

Pod křížovkou máte puzzle. Puzzle nejprve vymalujte, poté rozstříhejte a 

poskládejte. 



ZATANCUJTE SI

Pojďme si společně zatančit. Teď si můžete tanec 

doma vyzkoušet a nacvičit, hned jak se vrátíme do 

školky si zatancujeme společně.

Tak hurá na to! 

Míša Růžičková – Duha

https://www.youtube.com/watch?v=wcMRx91yguE

https://www.youtube.com/watch?v=wcMRx91yguE


VÝTVARNÁ ČINNOST

Když jsme si teď společně zatancovali na krásnou duhovou písničku, tak si duhu 

společně vyrobíme. 

Můžete si vybrat, jestli si vyrobíte duhové sluníčko nebo duhový mráček. Komu se bude 

chtít, tak si může vyrobit oboje. 

Na duhové sluníčko budeme potřebovat:

- Kulatý papírový tácek

- Krepový papír – různé barvy

- Žlutou temperovou barvu

- Fixy na dokreslení obličeje pro sluníčko 

- Nůžky

- Lepidlo

Na duhový mráček budeme potřebovat:

- Bílý papír

- Barevný papír – různé barvy

- Nůžky

- Lepidlo

- Fixy na dokreslení obličeje pro mráček





DUHOVÉ SLUNÍČKO

Z papírového tácu odstřihnite cca čtvrtku, budeme potřebovat 

pouze tu větší část, kterou natřete žlutou temperovou barvou. 

Barvu nechte důkladně zaschnout. 

Poté si nastřihejte pásky krepového papíru. Použijte různé barvy, 

má to být duha. 

Když bude sluníčko zaschlé, dokreslete mu obličej a nalepte 

pásky krepového papíru.

A máme hotovo, krásné duhové sluníčko je na světě. 



1. 2.

3.
4.



5.



DUHOVÝ MRÁČEK

Z bílého papíru o velikosti A4 (nejlépe tvrdého) vystřihnite 

mráček. Dětem mráček nakreslete nebo použijte šablonu. Starší 

děti nechte, ať si zkusí mráček samy vystřihnout. Mladším dětem 

ho vystřihnite vy. 

Poté nechte děti, aby mráčku dokreslily obličej.

Když budete mít mráček hotový, tak stačí už jen dodělat duhu. Z 

barevného papíru si nastříhejte pásky – nechte starší děti, ať je 

vystřihnou samy, procvičí si tak stříhání. Mladším dětem můžete 

pomoct, ale nechte je, ať si zkusí stříhat taky. Osvojí si tak držení 

nůžek, kontrolujte, aby nůžky držely správně. 

Jakmile budete mít barevné pásky nastřihané, stačí je přilepit k 

mráčku. 

A je hotovo, krásný duhový mráček je na světě. 



1. 2.

3.



PŘEKÁŽKOVÁ DRÁHA

Zkuste si doma nebo někde venku udělat překážkovou dráhu. Je jen na Vás jaká 

ta překážková dráha bude. 

Poproste maminku nebo tatínka, ať vás vyfotí nebo natočí a pošlou nám to na 

mail zsorechov@zsmsorechov.cz . Bude mít velkou radost, když vás uvidíme. 

mailto:zsorechov@zsmsorechov.cz


AKTIVITY NA DOMA

- Uklidit  si pokoj. 

- Vyrobit jarní dekoraci. 

- Hrát si na zahradě. 

- Podívat se na zahradu, jestli už nevyrostla jarní 

- Zahrát si s rodinou společenskou hru. 

- Naučit se nějakou písničku. 

- Uvařit s maminkou oběd. 

- Zavolat babičce a dědečkovi, jak se mají.

- Vyrobit jarní dekoraci. 

- Pustit si oblíbenou pohádku. 

- Hrát si na zahradě. Naučit se básničku. 

- Nakreslit mamince a tatínkovi obrázek. 

- Poslouchat ptačí zpěv. 

- Hrát si se svou oblíbenou hračkou. 

- si po obědě. 



PRACOVNÍ LISTY



PŘEDŠKOLÁCI

Předškoláci, vy si nachystejte pracovní sešit Kuliferda – Jaro. Nachystejte si stranu 10, tento úkol je 

těžší a možná vám bude muset pomoci maminka nebo tatínek, ale to vůbec nevadí. 

Další úkol Vás čeká na straně 16, tento úkol zvládnete určitě raz dva. U každého ročního období si 

řeknite, jaké bývá venku počasí, jak se oblékáte, a co můžete dělat. 

Například:  V zimě venku sněží a mrzne. Musíme se oblékat teple. Když jdu ven, tak si obléknu triko 

s dlouhým rukávem, punčochy, svetr, oteplováky, bundu, rukavice, šálu, čepici a na nohy si dám zimní 

boty. V zimě můžeme sáňkovat, bruslit na ledě nebo stavit sněhuláka. 

Nezapomeňte krásně vybarvit obrázky, které u úkolů jsou. 




